РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от 01.08.2025                                    г. Петушки                                                 № 844

Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал Петушинского района»

Рассмотрев обращение директора муниципального унитарного предприятия «Водоканал Петушинского района» от 11.06.2025 № 571/03 и представленные материалы, руководствуясь решением Совета народных депутатов Петушинского района от 19.03.2013 № 97/9 «Об утверждении Положения «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования «Петушинский район», и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Уставом муниципального унитарного предприятия «Водоканал Петушинского района», Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
постановляю:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал Петушинского района», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Петушинского района по обеспечению функционирования и развития инфраструктуры.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава администрации                                                                                    А.В. КУРБАТОВ

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации
Петушинского района
от 01.08.2025 № 844

Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием
«Водоканал Петушинского района»

	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Единица измерения
	Тариф (с НДС 5%), руб.

	1
	Автомобиль специальный 797910 (машина каналопромывочная ДТК-275
	1 машино-час работы
	5417,32

	2
	УАЗ-390994
	1 машино-час работы
	2212,16

	3
	Мастерская-47950000010 (аварийная)
	1 машино-час работы
	2360,6

	4
	Экскаватор-погрузчик ELAZ-BL 880
	1 машино-час работы
	3758,78

	5
	Автомобиль специальный, грузовой, бортовой, оснащенный краном-манипулятором, коммерческое наименование 780542, базовое транспортное средство/шасси - КАМАЗ
	1 машино-час работы
	9904,11

	6
	Плата за повторное опломбирование индивидуальных приборов учета воды, в случае повреждения пломбы и знаков поверки потребителем или третьими лицами
	разовая услуга
	550,00

	7
	Услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов в г. Петушки
	1 рейс
	2288,61

	8
	Услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов по Петушинскому сельскому поселению
	1 рейс
	2891,94

	9
	Услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов по Пекшинскому сельскому поселению
	1 рейс
	2891,94

	10
	Услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов в пос. Вольгинский
	1 рейс
	2891,94

	11
	Услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов по Нагорному сельскому поселению
	1 рейс
	3495,26

	12
	Стоимость работ, связанная с выездом бригады, для устранения аварий
	1 час
	3500,10

	13
	Расчет отключения/подключения водоснабжения при наличии смотрового колодца в г. Петушки
	разовая услуга
	3352,10

	14
	Расчет отключения/подключения водоснабжения при наличии смотрового колодца в Петушинском сельском поселении
	разовая услуга
	6704,20

	15
	Расчет отключения/подключения водоснабжения при наличии смотрового колодца в Пекшинском сельском поселении
	разовая услуга
	6704,20

	16
	Расчет отключения/подключения водоснабжения при наличии смотрового колодца в пос. Вольгинский
	разовая услуга
	6704,20

	17
	Расчет отключения/подключения водоснабжения при наличии смотрового колодца в Нагорном сельском поселении
	разовая услуга
	10056,30

	2

	18
	Расчет отключения/подключения водоснабжения без смотрового колодца в г. Петушки
	разовая услуга
	14221,78

	19
	Расчет отключения/подключения водоснабжения без смотрового колодца в Петушинском сельском поселении
	разовая услуга
	21332,66

	20
	Расчет отключения/подключения водоснабжения без смотрового колодца в Пекшинском сельском поселении
	разовая услуга
	21332,66

	21
	Расчет отключения/подключения водоснабжения без смотрового колодца в пос. Вольгинский
	разовая услуга
	21332,66

	22
	Расчет отключения/подключения водоснабжения без смотрового колодца в Нагорном сельском поселении
	разовая услуга
	28443,55